
 
Valtuustoaloite 16.12.2024 koskien hoitoon pääsyä, Kristiina Teerikangas 
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Valmistelija ylilääkäri Lotta Seppinen, toimintayksikön esihenkilö Taru 

Tuomivaara, terveydenhuollon integraatiopäällikkö Nico Jäväjä 
 
Hallintosääntö 143 § Valtuutettujen aloitteet 
 
Hallintosäännön 143 §:n mukaan valtuutettu voi jättää 
aluevaltuustossa aloitteita seuraavan säännön mukaisesti: 
 
Kokouskutsussa mainittujen asioiden käsittelyn jälkeen 
valtuustoryhmällä ja valtuutetulla on oikeus tehdä kirjallisia aloitteita 
hyvinvointialueen toimintaa ja hallintoa koskevissa asioissa. Aloite 
annetaan puheenjohtajalle kirjallisesti tai sähköisesti. Sähköisessä 
kokouksessa aloite lähetetään sähköisesti kokouksen 
puheenjohtajan ilmoittamalla tavalla. 
 
Aloite on, sitä enempää käsittelemättä, lähetettävä aluehallituksen 
valmisteltavaksi. Aluevaltuusto voi päättää, että aloitteessa 
tarkoitetun asian valmistelusta käydään lähetekeskustelu. 
 
Valtuustoaloitteessa esitetään, että Soite pitää hoitotakuun edelleen 
14 vuorokaudessa ja että hoitoon pääsyä ei saa heikentää. 
Aloitteessa korostetaan, että kahta viikkoa pitempi hoitotakuuaika 
aiheuttaa pidempiä hoitojonoja, pahenevia sairauksia sekä lisää 
kustannuksia, kun jatkossa hoitoon pääsyä voi joutua odottamaan 
jopa kolme kuukautta. Aloitteessa korostetaan lisäksi, että nopea 
hoitoon pääsy on tärkeää, jotta ongelmiin voidaan puuttua ajoissa, ja 
että päivystyksen kuormittuminen on vaarana, jos ihmiset eivät 
pääse kohtuullisessa ajassa kiireettömään hoitoon.  

Aloite oheismateriaalina. 

  Vastaus valtuustoaloitteeseen 

Soiten vastaanottopalveluiden kehittämistyössä on hoitoon pääsyn 
tavoitteeksi asetettu alun perin 7 vrk. Tiukentuneen taloustilanteen ja 
niukentuneen henkilöstöresurssin takia hoitoon pääsyn tilanne on 
heikentynyt, ja käytännössä olemme joutuneet tästä tavoitteesta 
joustamaan. Pyrimme kuitenkin edelleen kehittämään toimintaa niin, 
että kiireettömissäkin sairauden hoitoon liittyvissä asioissa 
vastaanotolle olisi mahdollista päästä viikon sisään. Syksyn 2024 
aikana lääkäritilanteen oltua erittäin kriittinen, hoitoonpääsyajat ovat 
olleet pitkiä, ja aikoja on jouduttu priorisoimaan lääketieteellisen 
kiireellisyyden mukaan. Kolmen kuukauden odotus hoitoon 
perusterveydenhuollossa ei ole perusteltu, ja voi lisätä kustannuksia 
päivystyksessä ja erikoissairaanhoidossa. Suurin hoitoon pääsyä 
haastava tekijä on henkilöstöresurssi. Ostopalvelun vähentäminen 
on vähentänyt merkittävästi lääkäriresurssia vastaanotoilla. 
Odotettavaa on, että lääkärit alkavat hakeutua lisääntyvästi suoriin 



työ- ja virkasuhteisiin hyvinvointialueille. Vuoden 2025 
virkalääkäriresurssi näyttää paremmalta kuin viime vuonna, vaikka 
vajetta edelleen on. On realistista odottaa, että hoitoon pääsy 
vastaanotoilla paranee tänä vuonna verrattuna viime vuoden 
tilanteeseen. Johdamme toimintaamme ja sen kehitystyötä 
ajatuksella, että vastaanotolle pääsee huomattavasti nopeammin 
kuin 3 kk sisällä. Vahvat peruspalvelut ovat toimivan soten edellytys, 
ja ne vaativat riittävät resurssit. 

Oheisaineistona ylilääkäri Lotta Seppisen, toimintayksikön esihenkilö 
Taru Tuomivaaran, terveydenhuollon integraatiopäällikkö Nico 
Jäväjän vastaus aloitteeseen. 

 
Päätösesitys Aluehallitus päättää 

1. merkitä tiedoksi Kristiina Teerikankaan jättämän 
valtuustoaloitteen;  
2. merkitä tiedoksi annettavan vastauksen valtuustoaloitteeseen; 
3. saattaa vastauksen tiedoksi aluevaltuustolle;  
4. että aloite katsotaan tällä päätöksellä loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Päätösesitys hyväksyttiin. 


